

**Protokół przeprowadzonych konsultacji społecznych dotyczących projektu Strategii  
rozwoju Gminy Sulechów 2030**

1. Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone na podstawie uchwały nr 0007.400.2021 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 21 września 2021 r. w sprawie szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii rozwoju gminy Sulechów 2030, w tym trybu konsultacji.
2. Celem konsultacji było uzyskanie opinii oraz wniosków mieszkańców odnoszących się do przedstawionego projektu strategii.
3. Zasięg terytorialny konsultacji społecznych obejmował obszar gminy Sulechów.
4. Konsultacje trwały od 27 września 2022 r. do 31 października 2022 r. i zostały przeprowadzone w formie pisemnej, poprzez przyjmowanie opinii i wniosków na „Formularzu zgłoszenia opinii”.
5. Wypełniony formularz zgłoszenia opinii należało dostarczyć do Urzędu Miejskiego w Sulechowie lub wysłać pod adres e-mail urzędu.
6. Ogłoszenie o konsultacjach społecznych zostało zamieszczone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej [www.bip.sulechow.pl](http://www.bip.sulechow.pl), a informacja o trwających konsultacjach opublikowana została również na stronie internetowej [www.sulechow.pl](http://www.sulechow.pl).
7. W czasie konsultacji wpłynęły 3 formularze zgłoszenia opinii, które zostały zamieszczone w załączniku numer 1 do niniejszego protokołu oraz uwagi przekazało Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie.
8. Wybrane opinie zostały uwzględnione przez Burmistrza Sulechowa i modyfikacje zostały wprowadzone do Strategii rozwoju gminy Sulechów 2030.
9. Protokół sporządzono dnia 30 listopada 2022 roku i opublikowano na stronie Biuletynu Informacji Publicznej [www.bip.sulechow.pl](http://www.bip.sulechow.pl) oraz na stronie internetowej [www.sulechow.pl](http://www.sulechow.pl).

**BURMISTRZ**  
*Wojciech Soltys*

**Kierownik**  
Wydziału Współpracy i Promocji Gminy  
*Marzena Arndt-Wilczyńska*

Opinie / uwagi / propozycje zmian zapisów:

Lp.	Data wpływu	Strona w dokumencie	Zapis podlegający zmianie	Propozycja nowego zapisu	Rozstrzygnięcie / uzasadnienie
1.	30.09.2022 r.	49	Woda pozyskiwana jest z ujęć wód podziemnych w miejscowościach: Sulechów, Górki Małe, Karczyn, Brzezie Pomorskie, Klępsk.	Woda pozyskiwana jest z ujęć wód podziemnych w miejscowościach: Sulechów, Górki Małe, Karczyn, Brzezie Pomorskie, Klępsk, Przygubiel.	Propozycja została uwzględniona.
2.	30.09.2022 r.	50	Oczyszczalnia ścieków dla Sulechowa, zlokalizowana w obrębie wsi Nowy Świat, zbudowana została w latach 1996-98. Jest to oczyszczalnia mechaniczno-biologiczna o bardzo nowoczesnych powiązaniach technicznych. Redukcja zanieczyszczeń w procesie oczyszczania wynosiła w 2001 roku dla BZT <sub>5</sub> - 95,76%, CHZT – 95,50%, zawiesiny ogólnej – 92,66%, azotu ogólnego – 79,45% i fosforu ogólnego 81,10%. Osad nadmierny powstały w procesie oczyszczania, po odwodnieniu na prasie komorowej, trafia na pole i służy do rekultywacji gleby. Na użyźnionym podłożu jest prowadzona uprawa wierzby energetycznej.	Oczyszczalnia ścieków dla Sulechowa, zlokalizowana w obrębie wsi Nowy Świat, zbudowana została w latach 1996-98. Jest to oczyszczalnia mechaniczno-biologiczna	Propozycja została uwzględniona.

3.	31.10.2022 r.	18	Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. Brak wsparcia w zakresie opieki wytchnieniowej i tworzenia mieszkań chronionych wspomaganych adresowanych do osób niepełnosprawnych intelektualnie.	Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych oraz w formie opieki wytchnieniowej. Niezbędne jest wprowadzenie systemu wsparcia mieszkańców w formie tworzenia mieszkań chronionych i wspomaganych przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych intelektualnie. Model ten koncentrować się powinien na niwelowaniu wszelkich przejawów wykluczenia społecznego, kulturowego, i ekonomicznego. Mieszkania chronione to alternatywa dla przeładowanych Domów Pomocy Społecznej a także możliwości realizacji indywidualnych potrzeb osób niepełnosprawnych intelektualnie i ich opiekunów.	Propozycja została uwzględniona w części. Działania w formie opieki wytchnieniowej realizowane są przez Ośrodek Pomocy Społecznej, dlatego na stronie 18 dopisano informację o realizacji działań w ramach opieki wytchnieniowej. Ze względu na niewystarczające środki finansowe nie dokonano zapisu odwołującego się do stworzenia mieszkań chronionych.
4.	31.10.2002 r.	16	IV.2.3 System wspierania rodziny Brak wsparcia dedykowanego opiekunom osób niepełnosprawnych intelektualnie.	Niezbędne jest wprowadzenie systemu wsparcia mieszkańców w formie tworzenia mieszkań chronionych i wspomaganych przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych intelektualnie. Model ten koncentrować się powinien na niwelowaniu wszelkich przejawów wykluczenia społecznego, kulturowego, i ekonomicznego. Mieszkania chronione to alternatywa dla	Propozycja nie została uwzględniona. Ze względu na niewystarczające środki finansowe nie jest planowane w najbliższych latach tworzenie mieszkań chronionych.

				.przeładowanych Domów Pomocy Społecznej a także możliwości realizacji indywidualnych potrzeb osób niepełnosprawnych intelektualnie i ich opiekunów.	
5.	31.10.2022 r.	98	5.INTEGRACJA MIESZKAŃCÓW I ROZWÓJ TURYSTYKI	<p>Dopis do działania: (punkt kolejny). Wykorzystanie portu i istniejącej tam infrastruktury do organizowania działań społecznych, kulturalnych i rozrywkowych, z nastawieniem na aspekt turystyczny, przez organizacje pozarządowe. (punkt kolejny). Utworzenie na terenach należących do PKP infrastruktury społeczno-turystycznej we współpracy z organizacjami pozarządowymi. W tym zbudowanie tam rozwiązania dla seniorów „Politechnika III Wieku”, czyli społecznego warsztatu do pracy, skierowanego dla seniorów i nie tylko. (punkt kolejny) budowa małej retencji wody w budynkach mieszkalnictwa wielorodzinnego, poprzez agregowanie wody opadowej oraz wody szarej w zbiornikach szczelnych.</p> <p>*zmiana łącznej szacunkowej wartości projektów na 8 000 000 zł.</p>	<p>Propozycja nie została uwzględniona, ponieważ działania w ramach “Politechniki III wieku” mogą być podejmowane przez Sulechowski Uniwersytet Trzeciego Wieku, którego głównym celem statutowym jest realizacja działań ukierunkowanych na aktywizację seniorów. W ramach interwencji na terenach PKP gmina nie ma uprawnień prawnych w tym zakresie, gdyż nie jest właścicielem gruntów.</p> <p>Uwzględniono propozycję w zakresie zagospodarowania portu na stronie 95 i dokonano wykreślenia wyrazu “gospodarcze” i pozostawiono: “Zagospodarowanie portu w Cigacicach”.</p>

Opinie / uwagi / propozycje zmian zapisów wynikające z pisma Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie otrzymanego dnia 3 listopada 2022 roku:

<b>Uwaga</b>	<b>Odpowiedź</b>
Brak informacji i odniesienia do obowiązującego Planu przeciwdziałania skutkom suszy	Uwzględniono uwagę poprzez modyfikację zapisu w rekomendacjach zawartych na stronie 80
Informujemy, iż nie obowiązuje podział wód na scalone części wód (SCWP)	Uwzględniono uwagę poprzez modyfikację zapisu na stronie 60 oraz w tabelach na stronie 61 i 62
Proponujemy uzupełnienie strategii o podstawowe informacje o JCWP.	Uwaga wykracza poza założenia zawarte w modelu funkcjonalno-przestrzennym ujętym w strategii rozwoju i odnosi się do założeń, które powinny zostać ujęte w ramach miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego lub studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, dlatego uwaga nie została uwzględniona.
W wykazie JCWP pominięto JCWP Ołobok od zal. Skąpe (z zalewem) do Odry RW 6000191589, której fragment zlewni znajduje się na terenie Gminy Sulechów.	Uwzględniono uwagę poprzez modyfikację zapisu na stronie 61
Prośba o korektę nazwy JCWP Gniła Obra do wypływu z jez. Wojnowskiego Zach. z jez. Wojnowskim Wsch. i jez. Różańskim.	Uwzględniono uwagę poprzez modyfikację zapisu na stronie 61
Proponujemy zmienić kolejność w tabeli nr 21.	Uwzględniono uwagę.
Proponujemy uzupełnić informacje na str. 62 o kody, cele środowiskowe i ocenę ryzyka.	Uwaga wykracza poza założenia zawarte w modelu funkcjonalno-przestrzennym ujętym w strategii rozwoju i odnosi się do założeń, które powinny zostać ujęte w ramach miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego lub studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, dlatego uwaga nie została uwzględniona.
Prośba o aktualizację źródeł danych o JCWP i JCWPd.	Uwzględniono uwagę poprzez modyfikację uzupełnienie zapisu o Plan gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry (Dz. U. z 2016 r. poz. 1967).
Prośba o aktualizację podanych informacji dotyczących GZWP 150 Pradolina Warszawa – Berlin wraz ze wskazaniem źródła danych.	Uwaga wykracza poza założenia zawarte w modelu funkcjonalno-przestrzennym ujętym w strategii rozwoju i odnosi się do założeń, które powinny zostać ujęte w ramach miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego lub studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, dlatego uwaga nie została uwzględniona.

Uwaga zawarta na str. 3 opinii	Uwzględniono uwagę poprzez modyfikację zapisu w Rekomendacjach na stronach 79, 81, 82 oraz dokonano selekcji i skrócenia zapisów w celu zachowania proporcji w zakresie tematyki w tekście.
Uwaga zawarta na str. 4 opinii - inwestycje PGW WP	Uwzględniono uwagę poprzez modyfikację zapisu w Rekomendacjach na stronie 82
Uwaga „Ponadto w Strategii należy umieścić zapis o występowaniu cieków naturalnych...” zawarta na stronie 4 opinii	Uwaga wykracza poza założenia zawarte w modelu funkcjonalno-przestrzennym ujętym w strategii rozwoju i odnosi się do założeń, które powinny zostać ujęte w ramach miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego lub studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, dlatego uwaga nie została uwzględniona.

Kierownik  
Wydziału Współpracy i Promocji Gminy  
*Marzena Arendt-Wilczyńska*

BURMISTRZ  
Wojciech Soltyś